Tricesima Mansio « bonitas » interpretatur, ut cum pervenerimus ad perfectum virum, in sacerdotalem gradum, et in ætatem plenitudinis Christi (*Ephes.* 4), in qua et Ezechiel erat juxta fluvium Chobar (*Ezech.* 4. 1), **488** possumus cum David in tricesimo Psalmo canere. « In te, Domine, speravi, non confundar in æternum. Pastor » enim « bonus ponit animam suam pro ovibus suis » (*Joan.* 10).

XXXI. MANSIO.

Et profecti de Jetabatha, castra metati sunt in Hebrona (Num. 33. 34).

Tricesima prima Mansio interpretatur (a) *παρέλευ-*

(a) Multis contendit Realinus Episcopus legendum *παρέλευσις*, id est transitus sive transitio, pro *παρόλευσις*, quam vocem subnexæ Hieronymianæ interpretationi repugnare, et sæpè natura potius adventum, seu præter adventum vult significare quam transitum. Nos fere eandem in utriusque vocis compositione, Græcis Scriptoribus ignota, difficultatem sentimus; impressam tamen reliquimus, quod in plerisque codicibus invenitur. Er̄t fortasse cui legendum videatur *παρόλευσις* propriiori vocabulo, ac sensu.

«*ς*, id est, « transitus, » sive « transitio. » Ad hanc venit verus Hebræus, id est, *περάτης*, sive « transitor » qui dicere potest : « Transiens videbo visionem hanc magnam » (*Exod.* 3. 3); de qua et Psalmista canit : « Et non dixerunt qui præteribant, benedictio Domini super vos » (*Ps.* 128. 8). Præterit enim figura hujus mundi (*1. Cor.* 7), et propterea sancti cupiunt ad meliora transire, nec præsentis statu contenti, ingemiscunt quotidie. « Hæc recordatus sum, et effudi in me animam meam, quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei » (*Ps.* 41. 5). Multum est, si de omnibus Scripturis super verbo transitionis velim exempla congerere.

XXXII. MANSIO

Et profecti de Hebrona, castra metati sunt in Asion-Gaber (Num. 33. 35).

Tricesima secunda Mansio transfertur in « ligna viri, » sive (b) « dolationes hominis, » quod significantius Græce dicitur *εὐλοκισμοὶ ἀνδρός*, scribiturque per « Ai » litteram, non, ut Græci et Latini errant, per « Gimel. » Unde in solitudine multitudo lignorum, nisi quod seduli et diligentis magistri disciplina monstratur, cædentes ligna informia, et dolantis facientisque vasa diversa, quæ in domo magna necessaria sunt? (*2. Tim.* 2) Possunt « lignationes viri, » saltum et omnium arborum genera, ac per hoc credentium multitudinem figurare, dicente David : « Invenimus eam in campis silvæ » (*Ps.* 131). Hucusque solitudo Pharan decem et octo continet Mansiones, quæ descriptæ in catalogo, in superiori itinere non ponuntur.